
宮医発第４３３号 

平成 30 年 10 月９日 
 

会 員 各 位 

公益社団法人宮崎県医師会 

会 長  河 野 雅 行 

宮崎県医師協同組合 

理事長  河 野 雅 行 

（公印省略） 

グループ保険加入のおすすめ 

 

平素は、宮崎県医師会業務にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日は宮崎県医師会グループ保険（団体定期保険）のご案内をさせていただきま

す。 

 保険料率の改定に伴い、これまで以上に割安な保険料となりましたので、パンフレット

をご覧いただき、是非ご検討くださいますようお願いいたします。 
 

 

保険料がさらにお安くなりました！ 

 

【例１】50 歳女性・保険金 4,000 万円に加入 

       旧保険料 7,600 円/月 ⇒ 新保険料 7,080 円/月   差額 520 円 
 

【例２】50 歳男性・保険金 4,000 万円に加入 

       旧保険料 11,680 円/月 ⇒ 新保険料 9,400 円/月   差額 2,280 円 
 

グループ保険ってどんな保険？ 

その１ 割安な保険料で最大 4,000 万円と、大きな保障 

その２ １年毎の収支計算で剰余金が発生したら、配当金をお支払い 

その３ 宮崎県医師会の会員のために作られた保険 
その４  医師の診査不要（告知のみで加入可） 

 
 

 

 

 

 
 

問合せ先 

          グループ保険募集事務担当 

          宮崎県医師協同組合 

            TEL 0985-23-9100 

                FAX 0985-23-9179 

さらに、生命保険は相続税の節税対策としても活用できますので、 

是非この機会にグループ保険への加入をご検討ください！ 

新規加入は 50 歳 6ヶ月迄 
現在約 400 名が加入中!! 


